توسی، ۱۳۸۷ش؛ موسوی خمینی، بی‌تا؛ هیکل، ۱۴۱۷ق؛ ابن تیمیه، ۱۳۶۸ق).

ب) تقویت نظم و ثبات داخلی جامعه اسلامی در برابر باغی (بغی کننده) که به دلیل سرکشی، مستوجب مقابله فیزیکی شده است (الماوردی، ۱۴۱۵ق؛ ابن قیم الجوزیه، ۲۰۰۶م: ۷۷۸-۷۸۰؛ عمید زنجانی، ۱۳۸۵ش الف: ۳۱۰-۳۲۰).

ج) مبارزه با کافران به منظور توسعه «کلمه الله» که از آن، با عنوان جهاد ابتدایی یاد شده و البته دربارهٔ وجوب یا واجب نبودن آن، بحث‌های بسیار مطرح است (عمید زنجانی، ۱۳۸۳ش: ۳۳۴-۳۳۶).

۳-۲. روی کرد حداقلی

در این دیدگاه، سه مصداق یادشده نقد و یک یا دو گونه آن از قلمرو جهاد خارج می‌شود.